en Calles del Municipio y Accesibilidad sobre Vías FF. CC. Belgrano Sur”; en relación al Plan 

“Argentina Hace II”; 

Que, los Convenios y Adendas suscriptos tienen como objeto fijar pautas y 

coordinar acciones conducentes a canalizar una asistencia financiera de $ 359.883.506,21 (PESOS 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 

SEIS, CON VEINTIÚN CENTAVOS), a fin de materializar obras de infraestructura dentro del Partido 

de Lanús; 

Que, para continuar con la ejecución de las obras de infraestructura, se hace 

necesario realizar una ampliación presupuestaria, a los efectos de no entorpecer el normal 

desarrollo de las mismas; 

Que, por lo expuesto precedentemente, resulta necesaria la ampliación del 

Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos Vigente, por la suma de $ 359.883.506,21 (PESOS 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 

SEIS, CON VEINTIÚN CENTAVOS); 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Amplíase el Cálculo de Recursos vigente con un crédito de $ 359.883.506,21 (PESOS